

Poul Carstensen Holding ApS

Glentevænget 22
8464 Galten

CVR-nr. 34 49 04 73

Årsrapport 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling den

6. juli 2022

Poul Carstensen
dirigent

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Virksomhedsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Poul Carstensen Holding ApS
Årsrapport 2021
CVR-nr. 34 49 04 73

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

Poul Carstensen Holding ApS
Glentevænget 22
8464 Galten

CVR-nr:	34 49 04 73
Stiftet:	9. maj 2012
Hjemstedskommune:	Skanderborg
Regnskabsåret:	1. januar – 31. december

Direktion

Poul Carstensen, adm. direktør

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frederiks Plads 42
8000 Aarhus C
CVR-nr. 25 57 81 98

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter består i at eje kapitalandele i andre virksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et resultat på 3.502.689 kr., sammenlignet med 4.074.738 kr. i 2020. Virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 17.738.723 kr., sammenlignet med 14.236.034 kr. pr. 31. december 2020.

Regnskabsåret er forløbet som forventet, og årets resultat anses for tilfredsstillende.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

kr.	Note	2021	2020
Bruttotab		-168.268	-53.717
Personaleomkostninger	2	-483.624	-140.757
Af- og nedskrivninger		-150.412	-79.231
Resultat før finansielle poster		-802.304	-273.705
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	-40.739
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		79.115	286.977
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer		236.138	-373.060
Andre finansielle indtægter	3	4.190.754	4.481.467
Øvrige finansielle omkostninger		-3.344	-6.202
Resultat før skat		3.700.359	4.074.738
Skat af årets resultat		-197.670	0
Årets resultat		<u>3.502.689</u>	<u>4.074.738</u>
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-65.444	247.007
Overført resultat		<u>3.568.133</u>	<u>3.827.731</u>
		<u>3.502.689</u>	<u>4.074.738</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	31/12 2021	31/12 2020
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Finansielle anlægsaktiver	4		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Kapitalinteresser		4.317.471	4.392.915
Andre værdipapirer og kapitalandele	5	4.854.887	4.058.887
Andre tilgodehavender		2.190.000	0
Deposita		12.500	12.500
		<u>11.374.858</u>	<u>8.464.302</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>11.374.858</u>	<u>8.464.302</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		61.189	109.407
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		712.522	570.666
Andre tilgodehavender		228.460	215.740
		<u>1.002.171</u>	<u>895.813</u>
Værdipapirer	5	<u>5.665.738</u>	<u>3.802.409</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>1.149.152</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>6.667.909</u>	<u>5.847.374</u>
AKTIVER I ALT		<u>18.042.767</u>	<u>14.311.676</u>
PASSIVER			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.417.471	1.482.915
Overført resultat		16.241.252	12.673.119
Egenkapital i alt		<u>17.738.723</u>	<u>14.236.034</u>
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Banker, kortfristet gæld		45.242	0
Selskabsskat		177.712	0
Anden gæld		46.898	41.450
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		34.192	34.192
		<u>304.044</u>	<u>75.642</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>304.044</u>	<u>75.642</u>
PASSIVER I ALT		<u>18.042.767</u>	<u>14.311.676</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi- metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	80.000	1.482.915	12.673.119	14.236.034
Overført via resultatdisponering	<u>0</u>	<u>-65.444</u>	<u>3.568.133</u>	<u>3.502.689</u>
Egenkapital 31. december 2021	<u>80.000</u>	<u>1.417.471</u>	<u>16.241.252</u>	<u>17.738.723</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Poul Carstensen Holding ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg fra højere regnskabsklasser.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændring af sammenligningstal

Der er foretaget enkelte præsentationsmæssige rettelser til sammenligningstal.

Resultatopgørelse

Bruttofortjeneste

Virksomheden har under henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt udelukkende at præsentere bruttoresultat.

Bruttofortjeneste består af andre eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger i forbindelse med administration og kontorlokaler.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge, pensioner og andre omkostninger til social sikring. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer

Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer omfatter realiserede kursgevinster og -tab fra andre kapitalandele og værdipapirer, der i balancen indregnes som finansielle anlægsaktiver eller omsætningsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, finansielle omkostninger vedrørende finansiel leasing, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Udbytte fra kapitalandele i associerede virksomheder, der måles til kostpris, indtægtsføres i modervirksomhedens resultatopgørelse i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

Ved indikation på værdiforringelse foretages nedskrivningstest. Indikationer foreligger, hvis udloddet udbytte overstiger årets resultat, eller hvor den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele overstiger de konsoliderede regnskabsmæssige værdier af nettoaktiverne i dattervirksomheden.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra overtagelsesdatoen, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet, frem til overdragelsesdatoen, hvor de udgår af konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balance

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser (herunder associerede virksomheder) måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser (herunder associerede virksomheder) med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Andre tilgodehavender og deposita indregnes til amortiseret kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele, der indgår under finansielle anlægsaktiver, består af unoterede anparter, der af ledelsen anses som anlægsbeholdning. Kapitalandelene måles til kostpris.

Andre værdipapirer og kapitalandele, der indregnes under omsætningsaktiver, består af børsnoterede værdipapirer, der måles til dagsværdi på balancedagen, svarende til børskurs.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i forhold til kostpris.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

kr. 2021 2020

2 Personaleomkostninger

Lønninger	478.864	139.621
Andre omkostninger til social sikring	<u>4.760</u>	<u>1.136</u>
	<u>483.624</u>	<u>140.757</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>

3 Andre finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	43.638	34.199
Andre finansielle indtægter	414.007	30.000
Kursreguleringer indtægter, værdipapirer	3.733.109	4.416.260
Rentegodtgørelse selskabsskat	<u>0</u>	<u>1.008</u>
	<u>4.190.754</u>	<u>4.481.467</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

4 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2021	80.000
Kostpris 31. december 2021	80.000
Værdiregulering 1. januar 2021	-80.000
Værdiregulering 31. december 2021	-80.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	0

kr.	Associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2021	2.910.000
Afgang i årets løb	-10.000
Kostpris 31. december 2021	2.900.000
Værdiregulering 1. januar 2021	1.482.915
Årets afgang	42
Årets resultat	-31.642
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	116.568
Afskrivning på goodwill	-150.412
Værdiregulering 31. december 2021	1.417.471
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	4.317.471

Navn/retsform	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Dattervirksomheder:			kr.	kr.
Carstensen Advisory ApS	Galten	100%	-47.029	-37.063
			-47.029	-37.063
Navn/retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Associerede virksomheder:				
Reqbo ApS	Aarhus C	19,36%	4.342.574	-476.859
Dronning Olgas Vej 1 Holding II ApS	Aarhus C	20%	72.304	22.514
Ejendomselskabet finsensvej 19 A/S	Aarhus C	20%	13.959.890	1.078.910
Alkymio ApS	Charlottenlund	27,88%	-538.760	1.198.026
Boogiz ApS	København V	20%	548.655	291.530
Trebuchet ApS	Åbyhøj	20%	33.359	-5.752
			18.418.022	2.108.369

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

4 Finansielle anlægsaktiver (continued)

kr.		Andre værdi- papirer og kapitalandele
Kostpris 1. januar 2021		4.058.887
Tilgang i årets løb		800.000
Afgang i årets løb		-4.000
Kostpris 31. december 2021		4.854.887
Værdiregulering 1. januar 2021		268.631
Årets opskrivninger		-268.631
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021		4.854.887

5 Værdipapirer og kapitalandele

kr.	31/12 2021	31/12 2020
Primo	3.802.409	1.540.592
Afgang	-1.869.780	-950.148
Ændring i dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	3.733.109	3.211.708
	5.665.738	3.802.152

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Virksomheden er administrationsselskabet i sambeskatningskredsen. Koncernens danske virksomheder hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte mv. vil kunne medføre, at virksomhedernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Poul Vagn Carstensen

Adm. direktør

På vegne af: Selskabet

Serienummer: PID:9208-2002-2-840940722243

IP: 85.184.xxx.xxx

2022-07-06 12:38:43 UTC

NEM ID 

Katrine Gybel

Statsautoriseret revisor

På vegne af: KPMG P/S

Serienummer: CVR:25578198-RID:52241757

IP: 83.151.xxx.xxx

2022-07-06 12:57:12 UTC

NEM ID 

Poul Vagn Carstensen

Dirigent

På vegne af: Selskabet

Serienummer: PID:9208-2002-2-840940722243

IP: 85.184.xxx.xxx

2022-07-06 17:47:59 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: UVSFQ-C7FPY-VKLF4-1TWAK-QCEL3-CLSHG

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>